

گزارش یک
محمد اسماعیلی

قانون تحریمی ۱۰ساله ایالات‌متحده به پایان خود نزدیک می‌شود برای همین چند نفر از سناتورهای ارشد دموکرات آمریکا به صرافت افتاده‌اند تا بار دیگر با یک تمدید این قانون در کنگره فشارهای ناشی از تحریم‌های بین‌المللی علیه کشورمان را حفظ کنند و اجازه ندهند جامعه ایرانی روی آرامش را به خود ببیند.

«قانون تحریم‌های ۱۰ساله ایران» موسوم به «داماتو» در سال ۱۹۹۶، به پیشنهاد الفونسو داماتو، سناتور جمهوریخواه در سنای آمریکا تصویب و به امضای بیل کلینتون رسید و هر سال در نوامبر رؤسای جمهوری آمریکا آن را برای حداقل یک سال تمدید کرده‌اند، حال که ۱۵امه از تصویب یک دهه گذشته هفت نفر از سناتورهای ارشد دموکرات آمریکا به رهبری سناتور ریچارد بلومنتال در نامه‌ای به میچ مک‌کانل رهبر اکثریت جمهوریخواه سنا از وی خواستند تمدید قانون تحریم‌های ایران را این بار برای ۱۰ سال دیگر در اولویت تصمیم‌گیری سنا قرار دهد.

این سناتورها از رهبر جمهوریخواه سنا خواسته‌اند بررسی این تمدید را در نشست سنا پس از انتخابات آمریکا بر گزار کند چرا که براساس این قانون شرکت‌هایی که در یک سال بیش از ۴۰ میلیون دلار در ایران سرمایه‌گذاری کنند، از دادوستد با دولت آمریکا محروم خواهند شد و این یعنی آنکه یکی از موانع جدی توسعه سرمایه‌گذاری در کشورمان همچنان پابرجا خواهد بود.
انگونه که در نامه این هفت نفر آمده‌ست تصویب این لایحه حیاتی، نهایت اطمینان را برای ایالات متحده تضمین می‌کند که از مکانیسم اعمال تحریم‌ها برای حفاظت از امنیت ملی کشور علیه ایران برخوردار است.»

این تنها تلاش امریکایی‌ها برای حفظ ایران زیر چتر تحریم‌های بین‌المللی نیست آنچه‌ن که پس از تصویب برجام تاکنون دهها طرح و لایحه در کنگره آمریکا به اشراک نظر گذاشته شده و بسیاری از آن شکل قانون به خود گرفته است، البته در حال حاضر، دو طرح دیگر نیز از سوی دموکرات‌ها و جمهوریخواهان سنا برای تمدید قانون تحریم‌های ایران به سنا پیشنهاد شده است و از سوی دیگر هنوز در آمریکا تحریم‌ها به پهنه نقض حقوق بشر و برنامه موشکی ایران ادامه دارد.
از همه مهم‌تر این مسئله است که طرح اخیر جمهوریخواهان با توجه به فعالیت‌های موشک‌های بالستیک ایران است که براساس آن تلاش شده تحریم‌های تنبیهی گسترده‌تری علیه تهران به لایحه اضافه کنند.
تمام اینها در حالی است که بلومبرگ نیز روز

جمعه در گزارشی اعلام می‌کند: «لغو تحریم‌ها علیه ایران اگرچه سه سال گذشته به توافق رسید اما بانک‌های برزیل همچنان به دلیل ترس از جریمه‌های امریکائی نمی‌توانند مبادلات بانکی با ایران انجام دهند، بنابراین فعلاً امکان خرید ۲۰ فروند هوایپما و ۲هزار و ۷۰۰ دستگاه اتوبوس از برزویل وجود ندارد.»

تمرکز بیش از پیش دموکرات‌ها و جمهوریخواهان به همراه دولت اوباما به ویژه در ۱۵ ماه اخیر نمایانگر این نکته است که محاسبات آمریکا در این جهت قرار گرفته است که به کارگیری همیشه ایزاری به نام «تحریم» می‌تواند چند دستاورد مهم برای آنها به همراه داشته باشد:

۱- براساس برخی از کنش‌های داخلی این تلقی برای امریکایی‌ها ایجاد شده که تحریم‌ها توانسته توان اقتصادی و نظامی جمهوری اسلامی ایران را تقلیل دهد و برسدیگی به نوار مقاومت را دچار اختلال‌های جدی کند، به همین دلیل اصرار امریکایی‌ها به وضع و تصویب قوانین تحریمی

چرا امریکایی‌ها در ۲۷ ماه اخیر به تحریم‌های بیشتر علاقه‌مند شده‌اند؟

زمره‌های تمدید تحریم «داماتو» علیه ایران



جدید علیه کشور در ۲۷ ماه اخیر شکل فرآینده به خود گرفته است.

بعد از آنکه در همان روزهای ابتدای مذاکرات هسته‌ای در دولت یازدهم بیان شد که «خرانه کشور خالی است» و ایران برای بهبود شرایط بحرانی کشور چاره‌ای جز مذاکره با طرف غربی ندارد، اینگونه اظهارات این تصور را در ذهن امریکایی‌ها ایجاد می‌کرد که به کارگیری تحریم توانسته تمام اهداف مورد نظر غرب را تأمین و استمرار به کارگیری آن می‌تواند اهداف اصلی امریکایی‌ها را تأمین کند، اهدافی که در گزاره‌های مانند «براندازی جمهوری اسلامی ایران» و «تضعیف قدرت نظامی و توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران» عینیت پیدا می‌کند.

یکی دیگر از کنش‌های دیگری که محاسبات امریکایی‌ها رابرای استمرار تحریم‌ها دچار تغییرات اساسی کرد عبارتی است که محمدجواد ظریف در دانشگاه ظریف در همان کوران مذاکرات بیان می‌کند پس اینگونه «چنانچه امریکایی‌ها بخواهند تمام سیستم دفاعی ایران را با یک بمب منفجر خواهند کرد.»

سرویس سیاسی۲۸۴۹۸۴۳

روزنامه جوان | شماره ۴۹۹۹

به زعم امریکایی‌ها مذاکرات با ایران باید در زمانی صورت گیرد که فشارها و تحریم‌ها در اوج خود هستند تا ایران را در شرایطی قرار دهد که نتواند شروطی را بر مذاکرات تحمیل کند. درخواست هفت سناتور امریکا نیز در این راستا قابل توجه است. این بدان معناست که در سطوح رهبری امریکا اختلاف‌نظری در مورد برخورد با ایران وجود ندارد، اینچنانکه در اکثر طرح‌ها یا لویج تحریمی علیه کشورمان اکثر قریب به اتفاق نمایندگان جمهوریخواه و دموکرات به آن رأی داده‌اند و این به این معناست که «تشدید تحریم‌ها و سایر تدابیر سخت‌تر علیه ایران» هدف مشترکی در بین دموکرات‌ها و جمهوریخواهان است.

بر همین اساس در شرایطی که امریکایی‌ها در اکثر اهداف منطقه‌ای خود با موانع جدی روبه‌رو شده‌اند و از دخالت در امور سوریه و عراق، لبنان و افغانستان بازمانده‌اند و هزینه‌های سرسام‌آور آنها از دو جنبه مادی و معنوی بی‌نتیجه‌مانده خواهان آن هستند تا با اهرم فشارهای بین‌المللی ایران را وارد به مذاکره در باب مسائل منطقه‌ای کنند و اهداف محقق نشده خود را از چنین بروسه‌ای احیا کرده و نفوذ گذشته خود در منطقه را به حالت سابق بازگردانند.

■ **کارشناس امریکن اینترپرایز:**

تحریم برای ایران فرصت است

باید تأکید کرد که هیچ‌کدام از مقامات و مؤسسات تحقیقات امریکایی‌ها نیز تصور آن را نداشته‌اند که تحریم‌هاییه ایران با واکنش توأم با خود کوچک‌بینی برخی از مقامات داخلی همراه باشد، واکنش‌هایی که تغییر محاسبات امریکایی‌ها را به‌دنبال داشت و تمرکز و اصرار آنها بر افزایش تحریم‌ها را موجب شد.

اما بر خلاف برخی جریانبات داخلی که تنها راه علاج کشور را رهاشدن از بند تحریم‌ها آن هم به‌واسطه مذاکرات یک طرف می‌دانند، برخی تئوریسین‌های امریکایی معتقدند تحریم‌بسیاری ایران یک فرصت است، به عنوان مثال در اواسط سال ۹۲ یکی از کارشناسان مسائل خاورمیانه در اندیشکده امریکن اینترپرایز بیسان می‌کند: «جمهوری اسلامی از تحریم‌های بین‌المللی به عنوان یک فرصت سود می‌برد چراکه این تحریم‌ها ایران را مجبور کرده‌اند به سمت خودکامی حرکت کنند. در حالی که ایرانی‌ها از یک سو تلاش می‌کنند با صنایع بومی و امکانات طبیعی خودشان بر تحریم‌ها فائق آیند، از سوی دیگر پیشنها دارند به عراق و پاکستان برای ساختن پالایشگاه، نشان می‌دهد جمهوری اسلامی نیم‌نگاهی هم به بازارهای پیرامونی برای جبران نیاز مبرم خود به ارزهای معتبر دارد.»

گزارش برجامی ۶دستگاه به مجلس

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از ارائه گزارش شش دستگاه کلان مرتبط با اجرای برجام به این کمیسیون خبر داد. به گزارش مهر، علاءالدین بروجردی با اشاره به مکانیسه چند ماه قبل خود با دستگاه‌های مرتبط با اجرای برجام برای دریافت گزارش نحوه اجرا و اثاث برجام در بخش‌های مختلف، اظهار داشت: در این برنامه با پنج یا شش دستگاه کلان که در گیر اجرای برجام هستند، مکاتبه شده است که اکثر آنها به صورت مکتوب پاسخ داده‌اند. وی افزود: اخیراً نیز مسئولان این دستگاه‌ها به کمیته هسته‌ای کمیسیون فرخوانده شده‌اند تا آخرین گزارش خود را جهت استفاده در گزارش شش ماهه اجرای برجام به کمیسیون امنیت ملی ارائه دهند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پاسخ به این سؤال که این دستگاه‌ها در پاسخ خود به چه نکاتی اشاره کرده‌اند، تأکید کرد: فعلاً نمی‌توانم بگویم. این مسائل در گزارش کمیسیون درج می‌شود. بروجردی همچنین درباره علت

کندی کار کمیسیون امنیت ملی در تهیه گزارش شش ماهه اجرای برجام و قرائت آن، گفت: ما می‌خواهیم این گزارش، یک گزارش دقیق و کارشناسی باشد و به طور مستمر نیز تحولات مسیر اجرای برجام رصد می‌شود. وی تأکید کرد: وقتی

می‌خواهیم به صحن مجلس گزارش دهیم، باید آخرین وضعیت و آمار را درباره روند اجرای برجام داشته باشیم. وی در پاسخ به این سؤال که چرا با وجود ارائه سوی وزارت امور خارجه در آستانه دریافت سومین گزارش از این وزارتخانه، هنوز مجلس گزارش شش ماهه خود ارائه‌اند است، گفت: از ابتدا قرار شد که پایان شهریور ماه سقف زمانی ما برای تهیه و ارائه گزارش شش ماهه اجرای برجام باشد اما توجه به اینکه حدود ۲۰ روز تعطیلی داشتیم، این مسئله به مهرماه کشیده شد.

رئیس جمهوری در ادامه با تأکید بر ضرورت اجرایی شدن سریع مفاد یادداشت تفاهم هشتمین اجلاس کمیسیون مشترک کشور، گفت: برای برگزاری نهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌ها در تهران آماده‌ام.

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود به اشتراک نظر و همکاری دو کشور در عمده مسائل مهم بین‌المللی اشاره کرد و گفت: متأسفانه غربی‌ها از برخی مسائل همانند حقوق بشر استفاده ابزاری می‌کنند که باید در برابر اینگونه استانداردهای دوگانه مقاوم و همصدا بود.

روحانی افزود: علاقه‌مند به تقویت و توسعه همکاری‌های نزدیک اقتصادی میان سازمان‌های آسه‌آن و آکو هستیم. رئیس جمهوری افزود: پارلمان‌های دو کشور نیز روابط خوبی بنا یکدیگر دارند

و از توسعه همکاری‌های مشترک در اتحادیه بین‌المللی و مجالس مجمع پارلمان‌های آسیای‌استقلال می‌کنیم. روحانی همچنین ارتباطات بانکی را ضرورت توسعه روابط اقتصادی بر شمرد و تأکید کرد که دو دولت باید بخش‌های خصوصی را سه ارتباط هر چه نزدیک‌تر تشویق و همکاری آنها را تسهیل کنند.

■ **روحانی به ایستگاه تازه رسید**

سفر روحانی به منطقه جنوب شرق آسیا ادامه دارد و روحانی در ادامه سفر خود به این منطقه عازم مالزی شد. حسن روحانی رئیس‌جمهور جمعه در کوالالامپور پایتخت مالزی از سوی مجمع پارلمانی «زرق» به روحانی آغاز شد، بناوخته‌شدن سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و مالزی ادامه یافت. رئیس جمهوری اسلامی ایران و نخست‌وزیر مالزی سپس از یگان دریافت‌سان دیدند و پس از آن نیز هیئت‌های عالی‌رتبه هم‌راه را به یکدیگر معرفی کردند. روحانی قرار است در سفر به مالزی با ایرانیان مقیم این کشور نیز دیدار کند.

گزارش یک

دکترعلی محمدنائینی

سردار همدانی از مقابله با فتنه‌گران تا برخورد پدرا نه با دانشجویان

شهید بزرگوار همدانی یکی از شهیدان شاخص انقلاب اسلامی است. جلوه‌هایی از این شاخص بودن را در تک‌ریم و تعظیم مردمی و گسترده در تشییع تهران و همدان همه دیدند. سرلشکر شهید همدانی در دوران پیروزی انقلاب، دفاع مقدس، میدان جنگ سخت و نرم و جغرافیایی مقاومت در ابعاد مختلف بسیار فعال و مؤثر و نقش‌آفرین بودند.

ایشان در همه این عرصه‌ها در همه دوران یک مدیر جهادی شاخص بود. متدین، با تقوا، فعال، دلسوز، مهربان، لایه‌ای، استکبارستیز و با بصیرت و برخورداری از فهرستی از کمالات و فضایل بود. یک حزب‌اللهی به معنای واقعی کلمه بود. یک انسان کامل و متدین انقلابی بود. عاشق حضور در میدان‌های جهاد و شهادت بود.

خوب است همه ابعاد شخصیت این شهید بزرگوار مورد توجه قرار گیرد. یک نمونه آن فتنه ۸۸ است. در جریان فتنه پیچیده‌ای که اتفاق افتاد، دو ویژگی به‌طور جدی و هم‌زمان از ایشان ظهور و بروز داشت. از یک طرف در مورد کسانی که فتنه و آشوب‌های خیابانی به راه انداختند، موضع‌گیری ایشان صریح و قاطع بود. ایشان کار جریان فتنه را جنگ با نظام می‌دانست. جریان فتنه را جریانی می‌دانست که امنیت جامعه و اعتبار نظام را هدف قرار داده است. از طرف دیگر، شهید همدانی به شدت مراقب بودند و حساسیت جدی داشتند که در جریان درگیری‌ها و آشوب‌های خیابانی به کسی بی‌جهت ظلم نشود. زمانی که گزارش‌ی به ایشان می‌رسید، با دقت و با متانت، سعه صدر و مهربانی فوق‌العاده‌ی رسیدگی می‌کرد تا جلوی ظلم احتمالی به افراد گرفته شود و بر مدار حق و انصاف تصمیم‌گیری‌فته شود.

همچنان‌که در برابر دشمن و جریان فتنه صلابت و اقتدار داشتند، با گروه‌های مختلف مردم کاملاًمهربان بود. به‌ویژه در ارتباط با دانشجویان با احترام و محبت برخورد می‌کرد. در جریان اتفاقاتی که بعد از انتخابات رخ داد، به جهت ابعاد فتنه و عملیات میدانی گسترده‌ای که در جهت مقابله و مهار فتنه‌گری فتنه‌گران پیش‌بینی شده بود، در مواردی گاهی با رفتار غلط و خطایی مواجه بودیم که ایشان تذکر جدی می‌دادند.

شهید همدانی به جهت مسئولیتی که داشتند، مراقبت می‌کردند تا به کسی ظلم نشده باشد. وقتی با تعدادی از دانشجویان در ارتباط قرار گرفتند و متوجه شدند در برخورد با آنهاز یاد‌روی شده و مرتکب خطا شده‌اند، بلافاصله با همان روحیه مردمی و محبت‌آمیزی که این برادر شهید عزیز داشتند، فعال می‌شدند و نقش مهمی در آرام کردن فضا داشتند.

اگر فردی بی‌جهت در درگیری‌های خیابانی دستگیر شده بود و احساس می‌کرد واقعاً ظلمی اتفاق افتاده یا فرد مرتکب جرمی نشده، اشتباهی اتفاق افتاده، با حساسیت کامل و جدی دست به کار می‌شد. بدون توجه به گرایش سیاسی فرد، پیگیری می‌کرد تا فرد آزاد شود، اما همین شهید بزرگوار در برابر اشرار، اراذل و کسانی که فتنه و آشوب‌های خیابانی را به راه انداختند و مدیریت می‌کردند و برخی هم مسلح بودند کوتاه نمی‌آمد.

گریه‌های خیر

نجومی‌ها باید تحت تعقیب قضایی قرار گیرند

عضو هیئت رئیسه مجلس با تأکید بر بررسی هر چه زودتر موضوع فیش‌های حقوقی از سوی قوه قضائیه تأکید کرد: باید با مقصران موضوع فیش‌های حقوقی برخورد جدی شود.

به گزارش فارس، اکثر رنجبرزاده نامی‌نمده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به گزارش دیوان محاسبات در ارتباط با فیش‌های حقوقی گفت: باید با مقصران و تصمیم‌گیران در بحث فیش‌های حقوقی برخورد لازم صورت پذیرد و حوزه قضائیه هر چه سریع‌تر پرونده‌های این افراد را مورد بررسی قرار دهد. وی افزود: موضوع فیش‌های حقوقی باید به‌طور جد مورد پیگیری قرار گیرد و اموالی که به ناحق تصرف شده باید به بیت‌المال مسترد شود. عضو هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: باید حقوق پرداختی به مدیران در سطح کشور هر چه سریع‌تر نظم و انضباط لازم را پیدا کند و دولت هر چه سریع‌تر باید این اقدام را در دستورکار قرار دهد. رنجبرزاده خاطر نشان کرد: مدیران ما باید سطحی از زندگی را داشته باشند که تفاوتی با فقراي جامعه نداشته باشند و پرداخت حقوق‌های نجومی به مدیران، ریزبنده نظام جمهوری اسلامی ایران نیست.

وی ضمن تقدیر از گزارش دیوان محاسبات در ارتباط با موضوع فیش‌های حقوقی، افزود: ما انتظار داریم دیوان محاسبات در رابطه با موضوعات مختلف پیش از آنکه مسئله به سطح جامعه کشیده شود، موضوع را بررسی و مجلس را در جریان امر قرار دهد. عضو هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: بخشی از وظایف مجلس نظارت بر اجرای قوانینی است که مصوب شده و مجلس هم در ارتباط با فیش‌های حقوقی قصوراتی داشته که به‌طور دقیق نظارت لازم در بحث موضوع حقوق‌های پرداختی و قانونی همچون قانون خدمات کشوری به‌خوبی انجام نشده است.

رنجبرزاده در پایان خاطر نشان کرد: در بحث حقوق‌های مدیران باید به گونه‌ای عمل شود که اعتماد مردم به مدیران بازگردد و ما شاهد پرداخت حقوق‌های منطقی در این ارتباط باشیم.

خطر تجزیه کشورهای منطقه جدی است

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل داعش را ابزار دست امریکا و رژیم صهیونیستی دانست و گفت: ترور یست‌ها با تشدید محاصره فوعه و کفر یا در سوریه فاجعه جدید انسانی را در این کشور رقم زده‌اند.

به گزارش فارس، حسین امیرعبداللهیان با بیان اینکه امریکا نتوانسته است بازی در حلب را به نفع تروریست‌ها اداره کند، گفت: مردم، ارتش و رهبری سوریه اجازه نخواهند داد که تروریست‌ها حتی در منطقه‌ای کوچک در سوریه باقی بمانند. وی افزود: داعش ابزار دست‌محور آمریکا و رژیم صهیونیستی است که محور مقاومت را هدف قرار داده اما رژیم نامشروع اسرائیل را هدف قرار نمی‌دهد. دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل در پایان با جدی دانستن خطر تجزیه کشورهای منطقه، خاطر نشان ساخت: تروریست‌های شکست‌خورده در سوریه به با تشدید محاصره فوعه و کفر یا فاجعه جدید انسانی را در این کشور رقم زده‌اند.

وحدت همه‌جانبه اصولگران برای انتخابات ۹۶

حجت‌الاسلام تقوی با اشاره به تجربه موفق وحدت اصولگرایان در انتخابات مجلس دهم، گفت: وحدت همه‌جانبه اصولگرایان در انتخابات ۹۶ در حال تحقق است. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی قائم‌مقام جامعه روحانیت مبارز با اشاره به فرایند وحدت بین اصولگرایان در انتخابات سال ۹۶ اظهار کرد: آنچه مهم است اینکه اصولگرایان باید و دنبال یک‌انتخاب، اجماع و وحدت همه‌جانبه باشند که الحمدلله این امر در حال تحقق است. وی تأکید کرد: اصولگرایان تلاش می‌کنند تا ائتلاف موفق‌ی که در زمان انتخابات مجلس شکل گرفت در ای دوره از انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر تهران نیز با محوریت جامعه روحانیت تشکیل شود تا در دوره نیز وحدتی چشمگیر و بی‌ظنیر شکل گیرد. قائم‌مقام جامعه روحانیت مبارز افزود: وحدت نیروهای انقلاب می‌تواند اثر بسیار بالایی در نتیجه انتخابات ۹۶ داشته باشد، چراکه وحدت و همدلی بهترین راهکار برای رسیدن به نتیجه در انتخابات ۹۶ است.